PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2011   №   297
О передаче муниципального
имущества в аренду
В связи с ликвидацией муниципального автономного учреждения «Служба заказчика» Гаврилов-Ямского муниципального района и прекращения им  деятельности по начислению и сбору платежей за коммунальные и прочие услуги по договорам с управляющими компаниями, товариществами собственников жилья, собственниками жилых и нежилых помещений на территории Гаврилов-Ямского муниципального района, рассмотрев обращение ООО «УЖК» о передаче в аренду муниципального имущества,  руководствуясь статьей  17_1  Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», статьями 27 и 38 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Передать муниципальное имущество, предназначенное и используемое для начисления и сбора платежей за коммунальные и прочие услуги по обслуживанию жилищного фонда на территории Гаврилов-Ямского муниципального района в аренду сроком на 360 дней путем проведения аукциона между управляющими компаниями и товариществами собственников жилья, осуществляющими управление многоквартирными жилыми домами на территории Гаврилов-Ямского муниципального района. (Приложение)
2. Управлению по имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального района (начальник Серебряков В.И.):

2.1. Провести в установленном порядке аукцион на право заключения договора аренды муниципального имущества в соответствии с п.1 данного постановления;
2.2. На период до подведения итогов аукциона заключить договор аренды муниципального имущества с обществом с ограниченной ответственностью «Управляющая жилищная компания» сроком на 30 календарных дней.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Серебрякова В.И.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Опубликовать настоящее постановление в печати и на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.

Глава Администрации

муниципального района

Н.И.Бирук
Приложение  к постановлению Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района  от 05.03.2011  №  297
Перечень муниципального имущества,

передаваемого в аренду
1.Недвижимое имущество

	№ п/п
	Наименование имущества
	Площадь
	Балансовая стоимость.
	Остаточная стоимость

	кв.м
	руб.
	руб.

	1
	Нежилые встроенные помещения по адресу: Ярославская область,  г. Гаврилов-Ям, ул. Кирова, д. 10
	73,8
	172917,29
	140294,35

	Всего

	172917,29
	140294,35

2. Движимое имущество
	№ п/п
	Наименование имущества
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	 1
	 2
	3
	4
	6

	1
	LG Flatron F 720 В ЕСКР 4
	2007
	13 690,74
	0,00

	2
	Компьютер LG
	2008
	14 328,57
	0,00

	3
	Компьютер Acer AL 1716Fs CPU Intel Core 2 Duo
	2008
	27 330,51
	16719,69

	4
	Шкаф 3-х ств. 1 шт.
	2005
	1250,00
	0,00

	5
	Факс Panasonic
	2005
	4829,35
	0,00

	6
	Принтер ХЕРОХ
	2005
	3774,82
	0,00

	7
	Принтер лазерный HP Laser Jet 1018
	2005
	3538,82
	0,00

	8
	Принтер лазерный HP Laser Jet 1018
	2005
	3099,00
	0,00

	9
	Письменные столы 4 шт.
	2005
	3077,01
	0,00

	10
	Картотека 3 шт.
	2010
	22779,66
	0,00

	11
	Стеллаж 40 БУК (симба С-07)
	2005
	1950,00
	0,00

	12
	Стулья 5 шт.
	2005
	500,00
	0,00

	13
	Комплекс расчетно-информационных программ «Стек-ЖКХ», в том числе программы «Расчеты с абонентами – население (Квартплата)», «Подомовой учет»,  «Работа с должниками (АРМ юриста)», «АРМ диспетчера», 6 АРМ (без ограничения по количеству л/с),  1 БД для исполнения функций расчетно-кассового центра
	-
	32000,00
	0,00

	Всего

	132148,48
	16719,69